



000390

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição e fornecimento Aquisição e fornecimento parcelado de ração animal para atender as necessidades da Escola Técnica Agrícola e Abrigo de Animais deste município*

Fornecedor : ADRIANO DA CUNHA ANDRADE - 17.183.140/0001-45

| Item | Quant. | Un | Descrição                           | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado                      | Total Adjudicado                      | Unitário Orçado | Total Orçado    | Econ. % | Economi |
|------|--------|----|-------------------------------------|----------|----------|--|---------------------------------------|-----------------|-----------------|---------|---------|
| 3    | 240,00 | sc | FARELO DE TRIGO SACO 30 KG          | CANUELAS | CANUELAS | R\$ 54,78                                | R\$ 13.147,20                         | R\$ 54,78       | R\$ 13.147,20   | 0,00    | R\$     |
| 4    | 130,00 | sc | MILHO TRITURADO SACO 60 KG          | J. MILHO | J. MILHO | R\$ 78,00                                | R\$ 10.140,00                         | R\$ 78,00       | R\$ 10.140,00   | 0,00    | R\$     |
| 7    | 300,00 | sc | RAÇÃO DE CRESCIMENTO FRANGO 40KG    | MARATÁ   | MARATÁ   | R\$ 97,50                                | R\$ 29.250,00                         | R\$ 123,20      | R\$ 36.960,00   | 20,86   | R\$ :   |
| 19   | 40,00  | sc | SAL MINERAL PARA BOVINOS SACO 30 KG | MARATÁ   | MARATÁ   | R\$ 63,00                                | R\$ 2.520,00                          | R\$ 95,00       | R\$ 3.800,00    | 33,68   | R\$ :   |
|      |        |    |                                     |          |          | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 55.057,20</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 64.047,20</b> | <b>14,04%</b>   | <b>R\$ 8,96</b> |         |         |

Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66

| Item | Quant. | Un | Descrição                                     | Marca                         | Modelo                        | Unitário Adjudicado                       | Total Adjudicado                       | Unitário Orçado | Total Orçado     | Econ. % | Economi |
|------|--------|----|---|-------------------------------|-------------------------------|---|--|-----------------|------------------|---------|---------|
| 5    | 20,00  | sc | NÚCLEO DE LACTAÇÃO PARA SUÍNOS SACO 20KG      | nutrina                       | nutrina                       | R\$ 110,00                                | R\$ 2.200,00                           | R\$ 174,00      | R\$ 3.480,00     | 36,78   | R\$ :   |
| 6    | 25,00  | sc | NÚCLEO PARA SUÍNOS PARA CRESCIMENTO SACO 25KG | nutrina                       | nutrina                       | R\$ 110,00                                | R\$ 2.200,00                           | R\$ 130,00      | R\$ 2.600,00     | 15,38   | R\$ :   |
| 9    | 220,00 | sc | RAÇÃO DE CRESCIMENTO PARA SUINOS SACO 40KG    | nutrina                       | nutrina                       | R\$ 92,98                                 | R\$ 20.455,60                          | R\$ 110,85      | R\$ 24.387,00    | 16,12   | R\$ :   |
| 12   | 200,00 | sc | RAÇÃO P/ SUINO DE ENGORDA SACO 40 KG          | nutrina                       | nutrina                       | R\$ 90,25                                 | R\$ 18.050,00                          | R\$ 126,38      | R\$ 25.276,00    | 28,59   | R\$ :   |
| 15   | 180,00 | sc | RAÇÃO PARA CAES FILHOTE SACO 25 KG            | billy dog filhote - nutridani | billy dog filhote - nutridani | R\$ 140,67                                | R\$ 25.320,60                          | R\$ 176,00      | R\$ 31.680,00    | 20,07   | R\$ :   |
| 16   | 540,00 | sc | RAÇÃO PARA CAES FILHOTE SACO 25 KG            | billy dog filhote - nutridani | billy dog filhote - nutridani | R\$ 140,67                                | R\$ 75.961,80                          | R\$ 176,00      | R\$ 95.040,00    | 20,07   | R\$ :   |
|      |        |    |   |                               |                               | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 144.188,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 182.463,00</b> | <b>20,98%</b>   | <b>R\$ 38,27</b> |         |         |

Fornecedor : JACKELINE TAVARES SANTOS RIBEIRO - 15.269.948/0001-14

| Item | Quant.   | Un | Descrição                                 | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado                       | Total Adjudicado                       | Unitário Orçado | Total Orçado      | Econ. % | Economi |
|------|----------|----|---|----------|----------|---|--|-----------------|-------------------|---------|---------|
| 8    | 120,00   | sc | RAÇÃO DE CRESCIMENTO PARA PEIXE SACO 25KG | IRCA     | IRCA     | R\$ 89,95                                 | R\$ 10.794,00                          | R\$ 89,95       | R\$ 10.794,00     | 0,00    | R\$     |
| 11   | 60,00    | sc | RAÇÃO DE ENGORDA PARA PEIXE SACO 25KG     | IRCA     | IRCA     | R\$ 84,57                                 | R\$ 5.074,20                           | R\$ 84,57       | R\$ 5.074,20      | 0,00    | R\$     |
| 13   | 423,00   | sc | RAÇÃO PARA CAES ADULTOS SACO 25 KG        | IRCA     | IRCA     | R\$ 87,00                                 | R\$ 36.801,00                          | R\$ 130,00      | R\$ 54.990,00     | 33,08   | R\$ :   |
| 14   | 1.267,00 | sc | RAÇÃO PARA CAES ADULTOS SACO 25 KG        | IRCA     | IRCA     | R\$ 87,00                                 | R\$ 110.229,00                         | R\$ 130,00      | R\$ 164.710,00    | 33,08   | R\$ :   |
| 17   | 300,00   | sc | RAÇÃO PARA GATO ADULTO SACO 10KG          | ALINUTRI | ALINUTRI | R\$ 96,00                                 | R\$ 28.800,00                          | R\$ 199,50      | R\$ 59.850,00     | 51,88   | R\$ 11  |
| 18   | 2.640,00 | kg | RAÇÃO PARA GATO FILHOTE SACO 10 KG        | PURINA   | PURINA   | R\$ 15,00                                 | R\$ 39.600,00                          | R\$ 16,08       | R\$ 42.451,20     | 6,72    | R\$     |
|      |          |    |   |          |          | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 231.298,20</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 337.869,40</b> | <b>31,54%</b>   | <b>R\$ 106,57</b> |         |         |

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economi |
|------------------|----------------|------------|---------|
| R\$ 430.543,40   | R\$ 584.379,60 | 26,32%     | 153,8   |

Em conformidade com o edital

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 11 de Fevereiro de 2021

  
ADAILTON RESENDE SOUSA  
PREFEITO MUNICIPAL